ดวยเหตุนี้องคการอนามัยโลก จึงมีความจำาเปนที่จะตองเรงลด

อัตราการฆาตัวตายทั่วโลกลง เพื่อไมใหเกิดผลกระทบดานอื่นๆ ตาม

มา ดังนั้นจึงไดกำาหนดใหทุกวันที่ 10 กันยายนของทุกป เปน “วัน

ปองกันการฆาตัวตายโลก” (world suicide prevention day)

โดยประกาศเปนครั้งแรกเมื่อป ค.ศ. 2003 หรือ พ.ศ. 2546 เพื่อ

ใหคนทั่วโลกตระหนักวา การฆาตัวตายนั้นสามารถปองกันได และ

ใหมีการเผยแพรขอมูล ปรับปรุงพัฒนาการอบรมใหความรูอยางมี

ประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้นพรอมกันนี้องคการอนามัยโลกก็ยังไดกำาหนด

หัวขอ (Theme) การรณรงคในปลาสุดไวดวยไดแก พ.ศ. 2554 :

Preventing Suicide in Multicultural Societies1